
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08478
 Del: 15/10/2013
 Esecutivo da: 15/10/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Acquisizione beni e gestione tipografia

OGGETTO: 
Direzione Urbanistica: Trasloco urgente di n.11 fotocopiatrici Olivetti da Via A. del Castagno 3 a 
P.zza San Martino 2  - Ditta Guazzini srl

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono stati  
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e  la  relazione 
previsionale e programmatica;
- con deliberazione di Giunta n. 322 del 25/9/2013, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 
2013 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti  
di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

Considerato che, a seguito dell’imminente  trasferimento della Direzione Urbanistica da Via A. del Castagno 
3 a P.zza S.Martino 2,  è necessario procedere urgentemente al trasloco  delle n.11 fotocopiatrici Olivetti  
Consip 14 in uso presso detta Direzione;

Ricordato che  dette attrezzature sono state noleggiate tramite Convenzione Consip 14  con l’azienda Olivetti  
S.p.A. e prorogate fino al 31/12/2013 (Determinazione n.3047/13) e, che la stessa azienda ha indicato come 
concessionario di zona autorizzato al trasporto e alla manutenzione delle fotocopiatrici l’azienda Guazzini srl 
di Lastra a Signa (FI);

Preso atto che  l’azienda Guazzini srl,  su richiesta di questo Servizio,  ha inviato offerta del 4/10/2013,  
allegata parte integrante, dalla quale risulta occorrere una spesa pari a € 770,00 oltre iva;

Ravvisato  conseguentemente  procedere,  in  ordine  all’art.57  c.3  lett.b)  del  D.Lgs.  12..04.2006  n.163  e 
ss.mm., affidando la fornitura in argomento all’azienda Guazzini srl  di Lastra a Signa (FI);  

Vista  l’unita  definizione  della  spesa  nella  quale  sono  dettagliatamente  descritte  le  fotocopiatrice  tra 
traslocare, risultando necessaria una spesa complessiva di €  939,40=, Iva 22% compresa;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08478



Valutata congrua la spesa di cui sopra in relazione alla tipologia del servizio che per i prezzi di riferimento;

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di  
cui all’art.4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale inviando alla 
ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura;

Dato altresì atto che la copia informatica dell’offerta della ditta Guazzini srl del 4.10.13, allegata al presente  
provvedimento  quale  parte  integrante,  è  conforme  all’originale  cartaceo  conservato  presso  la  Direzione 
Risorse Finanziarie  - Servizio Centrale Acquisti;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;
Visto il DPR 207/2010;

D E T E R M I N A

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, all’azienda Guazzini srl   di Lastra a Signa (FI)  – Via  
Livornese  128 c/d (codice beneficiario 37675) il trasloco urgente di n.11 fotocopiatrici Olivetti in uso presso  
la Direzione Urbanistica da Via A. del Castagno 3 a P.zza S.Martino 2, come  dettagliatamente descritto  
nell’unita definizione di spesa, che forma parte integrante del presente atto.

2) Di sostenere la spesa complessiva di € 939,40=, Iva compresa, necessaria per quanto in argomento e di  
impegnarla nel modo sottoindicato.

3) Di imputare la spesa di € 939,40= come segue:
Cap. 34100 - € 725,00 - Codice CIG Z500BDE2A7  
Cap. 37705 Imp.13/5756 - € 214,40  - Codice CIG Z500BDE2A7  
che presentano la necessaria disponibilità.

Segue allegato:

Definizione della spesa 

MOD. MATR. UFFICIO PIANO

D-COPIA 25 CPB QBU8701622 ARCHIVIO PROTOCOLLO T
D-COPIA 25 CPM QBU8701730 ARCHIVIO PROTOCOLLO T

D-COPIA 25 CPM QBU8701676 ARCHIVIO PROTOCOLLO T

D-COPIA 25 CPM QBU8701656 ASSESSORE 3
D-COPIA 25 CPM QBU8701547 UFFICIO DEL DIRETTORE 3
D-COPIA 25 CPM QBU8902530 ARCHIVIO PROTOCOLLO 1
D-COPIA  35CPM 88200716 PIANIFICAZIONE 1
D-COPIA  35CPA 88200696 CONDONO EDILIZIO 2
D-COPIA  35CPA 88201337 EDILIZIA PRIVATA (1) 2
D-COPIA  35CPA 88200706 EDILIZIA PRIVATA (2) 2

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08478



D-COPIA  35CPA 88200686 CONDONO EDILIZIO 2
 
Totale                      €   770,00
Iva 22%                   €  169,40
Totale complessivo €  939,40

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA DITTA GUAZZINI

Firenze, lì 15/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 37705 0 13/005756 01 214,4
2) 34100 0 13/006215 00 725

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 15/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08478


